
  
 
 
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 
 

 III  SETTORE – LAVORI PUBBLICI e Urbanistica  
 

                                 V  Ripartizione –Servizi Ambientali 
                                           
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 369 del   24/10/17                 

                                                

 
DETERMINA  N. 1224 DEL 24/10/2017 - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Approvazione verbale di gara e Affidamento incarico alla ditta 
Ecoburgus a.r.l. per il servizio di noli e attrezzature da destinare alla raccolta 
dei rifiuti. 
Cig -7209463D10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme 
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 

 Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale: 

• Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
•  

Richiamate: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 110  del 5.12.2016 con la quale, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 37 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, è stata approvata la gestione in forma associata del servizio 
associato gare,mediante Centrale Unica di Committenza, che opererà in favore dei Comuni di Cinisi, 
Balestrate e Borgetto; 

• la deliberazione di Giunta Municipale n. 119 del 29.12.2016 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per l’organizzazione e funzionamento della servizio associato gare mediante centrale di 
committenza (Cuc)  tra i Comuni di Cinisi, Balestrate e Trappeto. 

 Premesso: 
-Che  con determina a contrarre n. 1065 del 22.09.2017, esecutiva a termine di legge, questo ufficio approvava  il 
bando di gara, disciplinare e capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di nolo mezzi, tiraggio e 
trasporto del servizio raccolta rifiuti, mediante procedura aperta,  ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016,  e con 
il criterio del prezzo più basso, al fine di procedere all’individuazione del contraente a cui affidare la stessa, nelle 
more dell’avvio della gestione ordinaria del servizio Aro Cinisi-Terrasini  ; 
 
- Che con la stessa determina si delegava la centrale unica di committenza all’espletamento delle procedure di 
gara e si impegnava sul bilancio comunale la somma di € 142.080,00 a b.a. oltre iva ed  € 3.552,00 per oneri di 
sicurezza non soggetta a ribasso; 
 
- la CUC stabiliva: che il termine ultimo di presentazione dei plichi contenti l’offerta  entro il 16.10.2017 alle ore 
10,00 presso l’ufficio protocollo del Comune di Cinisi ; il termine di presentazione delle buste entro le ore 12,00 
del medesimo  giorno; 
 
-Che il bando di gara è stato pubblicato come legge: 
-nella GURS ,parte II e III n. 39 del 29.09.2017, 
-all’Albo pretorio del Comune di Cinisi 
-sul sito della Centrale di Committenza 
-sul  sito del Ministero delle Infrastrutture  
  
-Che  nota prot. n. 21161 del 16.10.2017 è stato nominato il seggio di gara della procedura di che trattasi; 
  
- Che entro il termine stabilito  è pervenuta all’ufficio protocollo generale n. 1 plico- ditta Ecoburgus s.r l.-
Borgetto 
 
- Che con verbale n. 1 del 16.10.2017 è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria alla  Ditta Ecoburgus s.r.l. con 
sede in Borgetto  Via De Lisi n. 2, che ha offerto il ribasso del 11,71% sull’importo a base di gara, per  un 
importo di aggiudicazione di   € 125,442,43 oltre iva al 22% oltre  € 3.552,00 per oneri di sicurezza non soggetta 
a ribasso; 
 
-che il verbale di gara è stato pubblicato all’albo del sito web albo pretorio a partire dal 16.10.2017 al 23.10.2017; 
 
-Accertato che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti  
come indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 
 
-Considerato che questo ufficio è in possesso di tutta la documentazione, prevista  dalla legge, ancora in corso di 
validità; 



 
-Ritenuto, pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi, ai sensi D.Lgs 
 n.50/2016 “Codice dei contratti”, alla ditta alla  Ditta Ecoburgus s.r.l. con sede in Borgetto  Via De Lisi n. 
 2, p.iva 05660090829 

-Vista la delibera di consiglio comunale n. 83/2017    con la quale è stato approvato il bilancio anno 2017; 
 
-Vista la delibera di G.M.  n. 62/2017 con la quale è stato approvato il PEG; 
 
-Visto l’art. 106 commi 11 e 12 del d.lgs. n. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

 1)di approvare,ai sensi dell’art. 3 della L:R: 30.04.91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in 
 narrativa; 
 
2) di approvare le risultanze del verbale di gara n. 1 del 16.10.2017,che costituisce parte integrante del presente 
 atto, relativo al “Servizio di nolo mezzi, tiraggio e  trasporto  rifiuti ”   codice CIG. 7209463D10 
 
3)Di aggiudicare e affidare , in via definitiva alla ditta Ditta Ecoburgus s.r.l. con sede in Borgetto Via De Lisi n. 
20, p.iva 05660090829 “Servizio di nolo mezzi, tiraggio e trasporto  rifiuti”  che ha offerto un ribasso percentuale 
 pari al 11,71% sull’importo a base di gara,per  un importo di aggiudicazione pari ad  € 157.373,20 compresa iva; 
 
4)Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva, disposta con 
 la presente determinazione, è divenuta definitiva ed efficace; 
 
 
 L’Istruttore 
 N. Cottone 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Lavori Pubblici ed Urbanistica” 
 

- Vista la proposta che precede; 
-Vista la Determina Sindacale n. 24 del 5.10.2017 ; 
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;  
- Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata, 
 

 

Il Capo Settore 
 Geom. Vincenzo Evola) 

 
 
-  
 
 


